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1 - Ülke Künyesi 
 

Başkent Taipei 
Yüzölçümü 36.188 km² 
Nüfus 23.555.000 (2016 IMF Tahmin) 
Gayri Safi Yurt İçi 
Hasıla - GSYİH 
(Milyon $) 

540.073 (2016 IMF Tahmin) (milyon $) 

Kişi Başına Düşen 
GSYİH ($) 

22.929 (2016 IMF Tahmin) ($) 

Büyüme Oranı (%) 2,6 (2016 IMF Tahmin) 
Coğrafi Konum Tayvan, Pasifik Okyanusu’nda, Çin Halk Cumhuriyeti'nin güney 

doğusunda yer almaktadır. Çin anakarasının güneydoğu 
kıyılarının 160 km açığında yer alan bir ada ülkesidir. Tayvan 
Adasının yanı sıra Tayvan Takımadalarındaki 21 adayı, batıdaki 
Pescadores Adalarını kapsar. Tayvan Adası, kuzeyde Doğu Çin 
Denizi, doğuda Büyük Okyanus, güneyde Bashi Kanalı, batıda da 
Tayvan(Formoza) Boğazı ile çevrilidir. 

Siyasi ve İdari Yapı Temsili demokrasi ile yönetilen Tayvan’da, Devlet Başkanı 4 
yılda bir yapılan seçimlerle halk tarafından seçilmektedir. 
Tayvan’da başkanlık ve parlamento seçimleri ayrı ayrı 
yapılmaktadır. Parlamentoda toplam 113 sandalye bulunmaktadır. 
Ülke idari olarak 4 eyalet, 5 özel idare ve 17 il (Hsien)’e 
bölünmüştür. Her ilin, kendisine ait kaza ve nahiyeler üzerinde 
geniş nüfuzu ve otoritesi mevcuttur.  
  

Nüfus ve İşgücü Yapısı 2014 yılı rakamlarına göre ülke nüfusu 23,4 milyona ulaşmıştır. 
Nüfusun artış oranı giderek düşmektedir ve bu oran sıfıra 
yaklaşmıştır. Nüfus artışının sıfıra yaklaşmasının yanı sıra giderek 
artan ortalama yaşam beklentilerinin sonucu olarak, nüfus 
içerisinde yaşlıların gençlere oranı giderek artmaktadır. 2026 
yılında 65 yaş üstü insanların toplam nüfusa oranının % 20,6’ya 
yükseleceği tahmin edilmektedir. Nüfusun %2’si yerli halktan 
oluşurken, geri kalanı ise Çin’den gelen göçmenlerden 
oluşmaktadır. Bu göçmenlerin %85’ini Fujian eyaletinden 
gelenler, %15’ini ise anadili Hakkaca olan Guangdong 
bölgesinden gelen Hakka kökenli Çinliler oluşturmaktadır. 
  
Düzenli olarak artan iş gücü ile işsizlik oranındaki güçlü doğrusal 
bir ilişki dikkat çekmektedir. 2003 yılında 10 milyon kişi olan iş 
gücü 2010 yılında 10,6 milyon kişiye yükselirken 2013 yılında 
11,5 milyona yükselmiştir. 2003 yılında %5 olan işsizlik oranı 
zaman zaman inişler sergilese de 2010 yılında %5,2’ye çıkmıştır. 
2014 yılında yaklaşık olarak % 4,0’e düşmüştür. Bu düzeydeki bir 
işsizlik oranı birçok gelişmiş ülkeyi dahi imrendirmektedir. 
Nüfusun giderek yaşlanacağı düşünüldüğünde, Tayvan’ın bu 
işsizlik oranı seviyelerini gelecekte de koruması beklenmektedir.  
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Doğal Kaynaklar ve 
Çevre 

Tayvan tarihi boyunca tarım, Tayvan ekonomisinin ana 
unsurlarından biri olsa da şehirleşme ve sanayileşmeyle birlikte 
yıllar geçtikçe önemini yitirmiştir ve günümüzde tarımın 
GSYİH’deki payı %1 dolaylarındadır. Tayvan topraklarının 
aslında dörtte biri ekilebilir alanlardan oluşmaktadır. Fakat 
zamanla katma değeri daha yüksek olan sanayinin tarımın önüne 
geçmesiyle tarım yapılabilir alanın oranı giderek azalmıştır. 
Tarım yapılabilir alanın sınırlı olması dolayısıyla tarım 
potansiyeli sınırlı olan Tayvan’ın tarım konusunda dışa bağımlı 
olması kaçınılmazdır. Pirinç ve çay en önemli iki üründür. 
Bundan başka egzotik meyveler, tatlı patates, buğday, yerfıstığı, 
soyafasulyesi, darı, muz, şekerkamışı ve yerelması da yetiştirilir. 
Tayvan aynı zamanda, göreli olarak sınırlı miktarda maden ve 
minerallere sahip bir ülkedir. Fakat ülkede geniş kömür 
yataklarının olduğu bilinmektedir. Kömür, doğalgaz, kireçtaşı, 
mermer, alüminyum ve petrol başlıca mineralleridir. Ancak bu 
kaynakların genel olarak ticari bir değeri bulunmamaktadır ve 
ülke enerji ihtiyacını karşılamak için ithalat yapmak zorundadır. 
Bunun yanısıra Tayvan’da 3 tane nükleer santral bulunmaktadır. 
Dördüncü nükleer santral inşaatının devam etmesine rağmen 
özellikle muhalefetin ve halkın tepkisinden dolayı alternatif 
kaynaklar üzerinde de çalışılmaktadır. Bu yüzden son yıllarda 
ülkenin hidrokarbon ürünleri tüketimi artmaktadır. 

Dahil Olduğu 
Uluslararası 
Anlaşmalar 

Bölgesel Entegrasyonlara Üyelik ve Dış Ticaretin Geliştirilmesi 
(TAITRA) 
Tayvan herhangi bir serbest ticaret anlaşmasına taraf olmamakla 
birlikte Dünya Ticaret Örgütü'ne üyelik doğrultusunda yaptığı 
çalışmaların neticesini almış ve 2002 yılında DTÖ'ye üye 
olmuştur. Bundan başka olarak Tayvan, Asya Pasifik Ekonomik 
İşbirliği (APEC) teşkilatının ve Ekonomik Entegrasyon İçin 
Merkezi Amerika Bankası'nın bir üyesidir. 
TAITRA: 1970 yılında, Tayvan dış ticaretinin geliştirilmesi 
amacıyla kurulan TAITRA (Taiwan External Trade Development 
Council), hükümet ile sanayi ve ticaret birlikleri tarafından 
desteklenen ve kar amacı gütmeyen bir kuruluştur. Tayvan üretici 
ve işletmelerine uluslararası rekabet güçlerini arttırma ve dış 
pazarlarda karşılaşılan güçlükleri aşma konusunda destek 
sağlayan TAITRA'nın 44 tane yurtdışı ofisi bulunmaktadır. 
TAITRA'nın yurtdışı ofisleri, karşılıklı ticari ilişkilerin 
geliştirmek, firma ve işletmelere temaslarında yardımcı olmak, 
ticari bilgi toplamak, pazar araştırması yapmak, satın almak ve 
ticari heyetler düzenlemek gibi hizmetler yürütmektedir. 
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2 - Tayvan’ın Dış Ticareti 
 
Doğal kaynakları göreli olarak sınırlı olan Tayvan, hammadde ve ara mal ithal ederek nihai mal 
ihraç etme stratejisinde uzmanlaşmıştır. Bundan dolayı hem ithalatı hem de ihracatı büyük 
rakamlara ulaşmıştır.  2014 yılında ihracat 313,2 milyar $, ithalat ise 273,8 milyar $ olarak 
gerçekleşmiştir. Birkaç yıl öncesine kadar Tayvan'ın dış ticaretinde ABD ve Japonya en önemli 
ülkeler olmakla birlikte son yıllarda Çin bu iki ülkeyi geçmeye başlamıştır. Bu üç ülkenin 
ekonomilerindeki gelişmeler doğrudan Tayvan'ın dış ticaretini etkilemektedir. 
 
Tayvan’ın ihracatı 2014 yılında %3,1 oranında artış göstermiştir. Yabancı sermayeli şirketlerin 
önünde engeller bulunan Tayvan’ın bu engelleri önce sektör bazında olmak üzere yavaş yavaş 
kaldırmaktadır. Telekomünikasyon sektörüne yapılan yabancı yatırımların önündeki engeller kısa 
süre içinde tamamen kaldırılacaktır. Böylece yabancı sermayeli şirketlerin Tayvan’ın ihracatına 
gelecekte önemli katkıda bulunması beklenmektedir.  
 
Yerli özel sermayeye sahip şirketlerin ihracat içindeki oranı da giderek artmaktadır. Son yıllarda, 
özellikle yabancı sermayeli şirketler de üretimde katma değer düzenli bir şekilde artmaktadır. Buna 
bağlı olarak da otomatik bilgi işlem makineleri gibi katma değeri yüksek ürünlerin ihracatı da 
artmaktadır. 
 
Tayvan’ın İhracatı 
 
Çin, Tayvan’ın ihracattaki en büyük pazarıdır. 2014 yılında Çin’e ihracat yaklaşık 82 milyar $ 
olarak gerçekleşmiştir. Çin, Tayvan’ın özellikle elektronik ürünlerdeki ihracatında önemli bir rol 
üstlenmektedir. Tayvanlı ihracatçılar Çin’deki ucuz maliyetlerden faydalanmak için Çin’de 
ürettikleri ürünleri re-eksport yoluyla ABD, AB ülkeleri ve Japonya’ya satmaktadırlar.  
 
Çin’in yanı sıra Tayvan’ın önemli miktardaki ihracatı, ABD ve Asya kıtasında başta Hong Kong 
olmak üzere; Japonya, Singapur ve Güney Kore’ye yönelmiştir. Diğer taraftan Japonya, Çin ve 
Güney Kore; Tayvan ’ın ithalatında ve karşılıklı ticarette giderek önemi artan ticari ortaklarıdır. 
ABD ve başta Almanya olmak üzere bazı AB ülkeleri de Tayvan’ın önemli ticari ortakları 
arasındadır. 
 
Tayvan’ın İhracatında öne çıkan ürünler şöyle sıralanmaktadır, 

 Elektronik Entegre Devreler 
 Petrol Yağları Ve Bitumenli Minerallerden Elde Edilen Yağlar 
 Sıvı kristalli tertibat, lazerler, diğer optik cihaz ve aletler 

 
Tayvan’ın İthalatı 
 
İhracat artışına karşılık pek çok ihraç ürününün ithal girdiler içermesi nedeniyle ithalatta da önemli 
bir büyüme olmuştur.  Petrol ve maden cevherleri gibi hammaddelerin ithalatında düzenli bir artış 
eğilimi görülmektedir. Zira, yerli üretim artık ihtiyacı karşılamaktan uzaktır. Tayvan’da hasadın 
kötü olduğu yıllarda mısır, soya fasulyesi gibi temel gıdaların ithalatında da artışlar görülmektedir. 
Bu ihtiyacın görülmesinde tarımla uğraşan Tayvan nüfusunun üretimde katma değeri yüksek olan 
organik gıda ve çiçek gibi ürünlere yönelmesinin büyük etkisi vardır. 
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2013 yılına kadar Tayvan’ın en çok ithalat gerçekleştirdiği ülke Japonya iken 2014 yılından itibaren 
Çin ilk sıraya yükselmiştir. ABD Tayvan’ın en çok ithalat gerçekleştirdiği üçüncü ülke iken Suudi 
Arabistan petrol ithalatına bağlı olarak dördüncü sırada yer almaktadır. 
 
Tayvan’ın ithalatında öne çıkan ürünler şöyle sıralanmaktadır, 

 Elektronik Entegre Devreler 
 Ham Petrol 
 Petrol Yağları Ve Bitumenli Minerallerden Elde Edilen Yağlar 

 
 
Doğrudan Yabancı Yatırımların Görünümü 
 
Doğrudan yabancı yatırımlar  (DYY) Tayvan için diğer Asya ekonomilerine göre daha az önem arz 
etmektedir. Tayvan Merkez Bankası verilerine göre Tayvan’a gelen DYY miktarı 1990’lar boyunca 
hiçbir zaman 3 milyar doları (GSYİH’nin %1’i) geçmemiştir. Sınırlı pazar fırsatları, düzenleyici 
kurallar kurallar hakkında şüpheler gibi faktörler Tayvan’a gelen DYY miktarının sınırlı olmasına 
yol açmıştır. Tayvan DYY konusunda net olarak ihracatçı bir ülkedir. Tayvan’dan çıkan sermaye 
ağırlıklı olarak Çin’e ve diğer Güneydoğu Asya ekonomilerine doğru yönelmektedir. 
 
Tayvan’a gelen doğrudan yabancı yatırımların menşei incelendiğinde Çin, ABD, Japonya, Hong 
Kong ve Singapur öne çıkan ülkelerdir. İletişim teknolojisine yönelik parça üreten sektörler ile 
kimya sektörü DYY yatırımlarının yöneldiği önemli sektörlerdir. Hizmetler sektöründe finansal 
hizmetler ile emlak sektörü en çok yatırımı çeken alanlardır. 
 
3 - Türkiye ile Tayvan Arasındaki Ticari İlişkiler  

 
1995 yılına kadar göreceli olarak dengeli bir biçimde ilerleyen Türkiye ile Tayvan arasındaki dış 
ticaret rakamları, 1995 sonrasında Türkiye aleyhine bir seyir izlemeye başlamıştır. Türkiye ile 
Tayvan arasındaki ticari ilişkiler, 1996 yılından bu yana ticaret hacmi açısından 
değerlendirildiğinde, zaman zaman inişler ve çıkışlar gösterse de genel olarak düzenli sayılabilecek 
bir gelişme göstermektedir. İlk kez 1 milyar $’lık ticaret hacmi 2004 yılında aşılmıştır. İkili ticaret 
1996 yılında 500 milyon, 2004 yılında 1,37 milyar, 2010 yılında ise yaklaşık 2 milyar Amerikan 
dolarına yükselmiştir. 2011 yılında 2,2 milyar Amerikan dolarına ulaşan dış ticaret hacminde bu 
yıldan itibaren durağan bir seyir izlenmektedir. 

  
İkili ticari ilişkilerdeki özellikle ticaret hacmi yönündeki memnuniyet verici gelişmeye rağmen, 
Tayvan ile ticarette Türkiye'nin karşılaştığı açık, yıllar itibariyle artış göstermektedir. İkili ticarette, 
2014 yılı itibariyle Türkiye aleyhine gerçekleşen dış ticaret açığı 1,8 milyar Amerikan dolarıdır. 
2014 yılı itibariyle dış ticaret hacminin yaklaşık 2,14 milyar Amerikan doları olduğu gözönünde 
bulundurulduğunda, bu açığın ne kadar ciddi bir boyutta olduğu daha net görülecektir.  

  
Tayvan’a İhracatımız 
 
Türkiye’nin Tayvan’a ihracatı 2002 yılında zirveye çıktığı 230 milyon Amerikan doları seviyesine 
kadar,  yıllar itibariyle genel olarak artış göstermiştir. 2002 yılından itibaren bir düşüş eğilimine 
girerek 2005 yılında 78 milyon Amerikan doları seviyesine kadar gerilemiştir. 2005 yılından itibaren 
tekrar yükselmeye başlayarak 2011 yılında 164 milyon Amerikan dolarına ulaşmıştır. 2014 yılına 
gelindiğinde Türkiye’nin Tayvan’a ihracatı 132,9 milyon Amerikan dolarına ulaşmıştır. Fakat bu 
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seviye gerek Tayvan’ın ithalat potansiyeli gerek Türkiye'nin üretim ve ihracat kapasitesi dikkate 
alındığında yeterli görülmemektedir. 
 
270 milyar Amerikan dolarını aşan ithalat potansiyeline sahip olan ve yüksek kişi başına düşen milli 
geliri ile iç tüketime dayalı büyüme sürecine geçmeye çalışan Tayvan’a yönelik Türkiye’nin 
ihracatının yeterli bir seviyeye ulaşamamasının temel nedenleri olarak, bu ülkedeki tüketim 
eğilimleri ile pazar farklılığı, Tayvan pazarının “kendine özgü” yapısı, bölge içi (Güneydoğu Asya 
ve Pasifik) ticaretin çok güçlü olması, Tayvan’ın başta Çin ve Japonya olmak üzere önemli küresel 
ticaret ülkeleri ve blokları tarafından çevrelenmesi, Türkiye ile Tayvan arasında özel ticaret 
anlaşmalarının bulunmaması ve karşılıklı yatırım ilişkilerinin yeterince gelişmemiş olması ve 
ihracatçılarımızın Tayvan ve Asya-Pasifik bölgesine yönelik sistematik çalışmalar yürütmemesi 
gösterilebilir. 
 
Türkiye’nin Tayvan’a ihracatının yapısı incelendiğinde diğer Doğu Asya ülkeleriyle benzerlikler 
dikkati çekmektedir. Tayvan ekonomisinin ihtiyaç duyduğu hammaddeler ve kimyasallar ağırlıklı 
bir yapının olduğu görülmektedir. Bu kapsamda, mermer ve doğal taş, demir, bakır ve krom 
cevherleri ve diğer kimyasallar Türkiye’nin Tayvan’a temel ihraç ürünlerini oluşturmaktadır. 
Bununla birlikte, oto yedek parçaları, bazı elektrikli cihazlar, çeşitli makineler (yıkama makinesi, iş 
makinesi vb.), deri, yün, yumuşakçalar, makarna, meyve ve bitki parçaları konserveleri, boru ve 
hortumlar, lastik, tütün ve mamulleri gibi bazı ürün gruplarının ihracatında da gelişmeler 
gözlemlenmektedir. 

  
Tayvan’dan İthalatımız 
 
Tayvan ile ticari ilişkilerimiz ithalat ağırlıklı bir gelişim sergilemektedir. 2002 yılında 522 milyon 
Amerikan doları olan ithalatımız, 2005 yılında 1,53 milyar, 2010 yılında ise bir önceki yıla göre 
%37,5 oranında artarak,  1,84 milyar Amerikan doları olarak gerçekleşmiştir. 2011 yılında ise 10,3 
oranında artan ithalat 2,03 milyar Amerikan doları seviyesine geldikten sonra 2012 yılında 2,06 
milyar dolara ulaşmıştır. 2013 yılındaki % 5,3 oranındaki düşüştten sonra Türkiye’nin Tayvan’dan 
toplam ithalatı 1,95 milyar dolara gerilemiş olup 2014 yılında tekrar artarak 2 milyar dolara 
yükselmiştir. 
 
Tayvan’dan gerçekleştirilen ithalatın yapısı incelendiğinde, geniş bir ürün çeşitliliği ile 
karşılaşılmaktadır. İthalatın önemli bir bölümünü yatırım ve ara malları, geri kalanını ise tüketim 
malları oluşturmaktadır. 2013 yılı verilerine göre Türkiye’nin Tayvan’dan ithalatında öne çıkan 
kalemler, elektronik devreler, elektrik transformatörleri, metal işlemeyle ilgili tezgahlar, otomatik 
bilgi işlem makineleri ve aksamı,  telli telefon-telgraf için elektrikli cihazlar, elektrikli ses/görüntülü 
işaret cihazlar, elektrik konvertisörleri, kauçuk, pamuk,  petrol yağları, televizyon alıcıları, fotoğraf 
filmleri, lifler ve oto yedek ürünleridir. 

   
Tayvan 2002 yılı başında Dünya Ticaret Örgütü'ne girmiştir.  İthalatı yasak olmayan ürünlerde 
gümrük vergilerinin düşürülmesi yoluna gidilmiştir. Tarım ürünlerinde daha önce ortalama %20 
düzeyinde olan gümrük vergisi, DTÖ’ye girdikten hemen sonra ortalama %12,86 olarak 
düzenlenmiştir. Sanayi ürünlerinde ise ortalama %6 olan gümrük vergisi DTÖ’ye girdikten hemen 
sonra %4,15’e gerilemiştir. Ayrıca, DTÖ'ye girdiğinde Tayvan ithali yasak olan tavuk eti, süt, yer 
fıstığı, küçük kırmızı fasulye, tavuk sakatatı, sarımsak soğanı, bazı meyve ve sebzeler, pirinç ve 
pirinç ürünleri gibi ürünler için tarife oranları ve kotalarını belirlemiştir. Bu tür ürünler için 
Tayvan’ın iyi bir pazar olabileceği düşünülmektedir. Belli standartları taşıyan ürünlerin Tayvan 
pazarında tutunabilme olasılığı yüksektir. 
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İki ülke arasındaki mesafenin fazlalığı, ticaretin gelişmesi önünde bir engel teşkil etmiş ve Türkiye 
ABD, Avrupa ve Orta Asya pazarlarına, Tayvan ise ABD, Çin ve Güney Asya pazarlarına 
yönelmiştir. Türkiye'nin bu ülke ile ticaretini geliştirmek için, ülke pazarına markalı ürünler ile 
girmesi ve bu ülkeye yapılan ihracatını çeşitlendirmesi gerekmektedir. 
Türkiye ile Tayvan arasındaki ticari ve ekonomik ilişkilerin artırılması yönündeki çalışmaların 
genellikle Tayvan tarafından yapıldığı görülmektedir. Gerek kamu gerek özel sektör görevlilerinden 
oluşan Tayvan ticari heyetleri Türkiye’yi sık sık ziyaret etmektedirler. Bu ziyaretlerin temel 
konusunu Tayvan’dan Türkiye’ye yapılacak potansiyel elektronik ve enerji yatırımları 
oluşturmaktadır. 
 
Türkiye- Tayvan Yatırım İlişkileri 
 
Tayvan ile Türkiye arasındaki karşılıklı yatırım yok denecek kadar azdır. Türkiye'de toplam 18 
Tayvan kökenli firma yatırım yapmış durumdadır. Tayvan'da ise kayıtlı herhangi bir Türk yatırımı 
yoktur. Sadece firmaların bu ülkeden yaptıkları ithalatın yönlendirildiği temsilcilik ofisleri 
bulunmaktadır. 
 
İki Ülke Arasındaki Anlaşma ve Protokoller 

 
Türkiye Cumhuriyeti, Çin Halk Cumhuriyetini, Çin'in tek temsilcisi olarak tanımaktadır. Bu nedenle 
Türkiye ile Tayvan arasında herhangi bir diplomatik ilişki olmadığından Tayvan ile Türkiye 
arasında bir anlaşma veya protokol de bulunmamaktadır. Bu nedenle iki ülke arasındaki ticari ve 
ekonomik iliskiler devlet destegi olmadan dogal seyrinde sürdürülmektedir. Bununla birlikte, iki 
ülke arasında resmi bir ilişki olmaması, ticari, ekonomik ve kültürel ilişkilere girmeye engel teşkil 
etmemiştir. İki ülke özel sektör kuruluşları arasındaki ticari, ekonomik ve kültürel ilişkilerin 
geliştirilmesi amacıyla, Ankara'da bir "Taipei Kültür Ofisi" ve Taipei'de bir "Türk Ticaret Ofisi" 
faaliyet göstermektedir. Bu ofisin amacı, iki ülke arasındaki ticari ve ekonomik ilişkilerin 
geliştirilmesinin yanı sıra, Tayvan'ın döviz fonlarının Türkiye'de ortak yatırımlara dönüştürülmesine 
yardımcı olmaktır. 
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4 - Ekler (Tablolar) 
 
1-Tayvan'ın İhracatında Başlıca Ülkeler (Milyon Dolar) 

ÜLKELER 2013 2013 2014 

Çin 80.556,9 81.325,5 81.993,8 

Hong Kong, Çin 37.857,5 39.211,8 42.461,3 

ABD 32.985,2 32.446,3 34.859,1 

Singapur 20.049,7 19.411,4 20.505,3 

Japonya 18.955,0 19.114,4 19.871,4 

Güney Kore 11.820,7 12.010,7 12.664,3 

Vietnam 8.417,2 8.877,8 9.964,7 

Filipinler 8.855,4 9.715,5 9.514,5 

Malezya 6.546,1 8.138,4 8.602,6 

Almanya 5.637,0 5.593,3 6.136,0 

Tayland 6.556,0 6.302,2 6.092,6 

Hollanda 4.403,0 4.418,1 4.920,0 

İngiltere 5.052,0 4.295,2 4.191,9 

Endonezya 5.179,4 5.117,7 3.828,0 

Avustralya 3.648,6 3.743,1 3.551,7 

Hindistan 3.378,8 3.404,1 3.419,4 

Diğer Bölgeler 3.248,4 3.255,3 3.323,4 

Kanada 2.500,3 2.396,7 2.439,0 

Suudi Arabistan 1.850,5 1.805,7 2.022,8 

Meksika 1.811,0 1.776,0 1.980,3 

Kaynak: Trademap 
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2-Tayvan'ın İthalatında Başlıca Ülkeler (Milyon $) 

ÜLKELER 2012 2013 2014 

Çin 40.960,3 42.487,4 47.956,7 

Japonya 47.650,0 43.069,3 41.627,0 

ABD 23.876,9 25.460,5 27.655,7 

Güney Kore 15.098,3 15.732,5 14.764,0 

Suudi Arabistan 14.798,3 15.569,2 13.664,7 

Almanya 7.767,6 8.237,2 9.372,2 

Malezya 7.856,9 8.111,5 8.781,8 

Singapur 8.123,9 8.524,2 8.364,3 

Endonezya 7.340,2 7.129,9 7.387,9 

Avustralya 9.293,0 7.860,3 7.318,4 

Diğer Bölgeler 4.887,6 5.604,2 6.950,9 

Kuveyt 8.623,8 8.378,8 6.668,2 

BAE 4.640,3 4.578,3 5.486,0 

Katar 5.506,8 6.209,7 5.373,3 

Tayland 3.702,0 3.743,3 4.296,7 

Umman 4.228,7 3.517,7 3.659,7 

Rusya Federasyonu 3.134,6 3.231,2 3.644,1 

Irak 2.614,3 2.632,8 3.471,4 

Hollanda 3.626,0 4.654,0 3.204,0 

Angola 5.005,0 3.855,3 2.950,5 

Kaynak: Trademap 
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3-Tayvan’ın İhracatında Başlıca Ürünler (Milyon $) 

Kaynak: Trademap 

 
 
 
 

GTİP ÜRÜNLER 2012 2013 2014 

8542 Elektronik Entegre Devreler 57.780,4 62.480,6 72.172,0 

2710 
Petrol Yağları Ve Bitumenli Minerallerden Elde 
Edilen Yağlar 

21.004,8 22.425,7 19.284,8 

9013 
Sıvı kristalli tertibat, lazerler, diğer optik cihaz 
ve aletler 

16.729,5 15.796,2 13.393,8 

8541 
Diotlar, Transistorler Vb. Yari Iletkenler, Piezo 
Elektrik Kristaller 

8.228,9 8.360,4 9.309,3 

8517 Telli Telefon-Telgraf İçin Elektrikli Cihazlar 10.578,4 10.199,1 8.432,9 

8523 
Ses ve Diğer Fenomenleri Kaydetmek İçin Disk, 
Bant, Kati Hal Kalıcı Depolama Aygıtı 

5.735,2 4.959,0 6.604,6 

8473 
Yazı, Hesap, Muhasebe, Bilgi İşlem, Büro İçin 
Diğer Makine Ve Cihazların Aksamı 

5.209,0 5.543,9 6.134,5 

8534 Baskı devreler 5.940,8 5.761,1 5.804,0 

3907 
Poliasetaller, Diğer Polieterler, Epoksit-Alkid 
Reçineler Vb (İlk Şekilde) 

4.124,7 4.191,2 4.049,7 

7318 
Demir/Çelikten Civata, Somun, Tavan Halkasi, 
Vida, Perçin, Pim Vb. 

3.582,0 3.659,6 4.046,3 

8708 Kara Tasitlari Icin Aksam, Parcalari 3.660,9 3.759,0 3.898,6 

8471 Otomatik Bilgi Islem Makineleri, Uniteleri 3.759,0 3.424,8 3.636,5 

3903 Stiren polimerleri (ilk şekillerde) 3.849,4 3.903,2 3.602,4 

8531 Elektrikli ses veya görüntülü işaret cihazları 3.208,0 4.054,6 3.539,4 

2902 Siklik Hidrokarbonlar 1.850,2 3.536,5 3.141,1 
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4-Tayvan'ın İthalatında Başlıca Ürünler (Milyar $) 

GTİP ÜRÜNLER 2012 2013 2014 

8542 Elektronik Entegre Devreler 31.537,3 31.673,6 34.314,1 

2709 Ham Petrol 35.644,0 33.463,8 32.130,1 

2710 
Petrol Yağları Ve Bitumenli Minerallerden Elde 
Edilen Yağlar 

14.491,8 16.315,2 14.508,5 

2711 Petrol Gazları ve Diğer Gazlı Hidrokarbonlar 10.433,9 10.835,4 11.461,2 

8486 Yarı İletken Disk, Elektronik Entegre Devresi, 10.122,5 11.925,7 10.152,6 

2701 
Taskomuru; Taskomurunden Elde Edilen 
Briketler, Topak Vb. Kati Yakitlar 

7.974,9 6.834,3 6.041,7 

8517 Telli Telefon-Telgraf Icin Elektrikli Cihazlar 4.291,3 4.909,6 5.019,2 

8703 Otomobil, Steyşın Vagonlar, Yarış Arabaları 2.760,2 3.253,0 3.803,1 

9030 
Alfa, Gama, Beta, X Işını, Kozmik Vb. Işınları 
Ölçen Alet ve Cihazları 

2.552,1 2.445,8 3.588,6 

2902 Siklik Hidrokarbonlar 3.902,0 4.428,2 3.482,9 

7403 Aritilmis Bakir, Islenmemis Bakir Alasimlari 3.559,6 3.312,7 3.347,8 

3818 
Elektronikte Kullanilmak Uzere Depo Edilmis 
Kimyasal Elemen Ve Bileşikler 

2.518,0 2.783,0 3.292,1 

8471 Otomatik Bilgi Islem Makineleri, Uniteleri 3.067,6 3.102,2 3.169,1 

8541 
Diotlar, Transistorler Vb. Yari Iletkenler, Piezo 
Elektrik Kristaller 

2.905,1 2.582,8 2.797,7 

2601 Demir Cevherleri ve Konsantreleri 2.628,5 2.888,4 2.515,7 

7219 
Paslanmaz Celikten Yassi Hadde Mamulu 
(600mm Den Genis) 

1.977,1 2.113,5 2.190,9 

3004 
Tedavide/Korunmada Kullanilmak Uzere 
Hazırlanan İlaçlar (Dozlandırılmış) 

1.938,2 2.160,4 2.174,0 

3824 
Kimya ve Bağlı Sanayide Kullanılan Kimyasal 
Ürünler 

2.409,5 2.448,0 2.163,7 

Kaynak: Trademap 
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5- Tavyan Doğrudan Yabancı Yatırımların Görünümü 

  2013a 2014a 2015b 2016b 2017b 

Gelen DYY (milyon $) 3.598 2.839 2.800 3.000 3.200 

DYY (GSYİH’nin %’si) 0,7 0,5 0,5 0,6 0,6 

Giden DYY (milyon $) 14.285 12.697 13.349 13.000 14.000 

Net DYY -10.687 -9.858 -10.549 -10.000 -10.800 

DYY Stoku 63.448 66.287 69.087 72.087 75.287 

Kişi Başına DYY Stoku ($) 2.715 2.829 2.945 3.069 3.201 

DYY Stoku (GSYİH’in %’si) 12,4 12,5 13,5 13,9 14,0 

Dünya DYY Akımlarında % 
Payı 

0,23 0,17 0,16 0,17 0,17 

Dünya DYY Stokunda % Payı 0,28 0,27 0,26 0,26 0,25 

Kaynak: Economist Intelligence Unit 

 

6-Türkiye- Tayvan Dış Ticareti (milyon $) 

 Yıl İhracat İthalat Denge Hacim 

2010 137 1.843 -1.706 1.980 

2011 164 2.025 -1.861 2.189 

2012 119 2.059 -1.940 2.178 

2013 118 1.947 -1.829 2.065 

2014 132,9 2.011,3 2.144,1 -1.878,4 

2014* 93,0 1.463,9 1.566,9 -1.370,9 

2015* 122,4 1.455,5 -1.578,0 -1.333,1 

Kaynak: TUİK (* 9 Aylık) 
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7-Türkiye’nin Tayvan’a İhracatında Başlıca Ürünler (bin $) 

GTİP ÜRÜNLER 2012 2013 2014 

2515 Mermer ve traverten, ekosin, su mermeri, kireçli taşlar 22,6 19,9 19,6 

2528 Tabii boratlar ve bunların konsantreleri 18,7 18,1 18,7 

2603 Bakır cevherleri ve konsantreleri 8,6 3,6 10,8 

8703 
Binek otomobilleri ve esas itibariyle insan taşımak üzere imal edilmiş 

diğer motorlu taşıtlar (yarış 
0,0 0,1 8,2 

4107 
Sığır (buffalo dahil) ve atların dabaklanmış ve ileri derecede hazırlanmış 

post ve deri ve köselesi 
1,8 1,3 6,0 

5402 
Sentetik filament iplikleri (dikiş ipliği hariç) (perakende olarak satılacak 

hale getirilmemiş) 
1,4 14,5 6,0 

1902 Makarnalar ve kuskus 2,7 2,5 2,9 

0307 
Yumuşakçalar (canlı, taze, soğutulmuş, dondurulmuş, kurutulmuş, 

tuzlanmış vs.) 
1,6 2,1 2,9 

6815 Taştan ve diğer minerallerden eşya 0,3 1,3 2,6 

7202 Ferro alyajlar 1,9 4,0 2,6 

3202 
Debagatte kullanılan sentetik organik ve anorganik maddeler ve 

müstahzarlar 
3,7 3,4 2,5 

5201 Pamuk (karde edilmemiş veya penyelenmemiş) 0,2 0,9 2,2 

2008 
Tarifenin başka yerinde belirtilmeyen meyve ve yenilen diğer bitki 

parçalarının konserveleri 
1,5 1,0 1,5 

7205 Dökme demir, aynalı demir, demir veya çelikten granül ve tozlar 1,5 1,7 1,5 

2819 Krom oksitleri ve hidroksitleri 1,5 1,0 1,5 

6802 
Yontulmaya veya inşaata elverişli işlenmiş taşlar (kayagan taşı hariç), 

mozik için küp şeklinde taşl 
0,8 0,4 1,4 

5407 Sentetik filament ipliklerinden dokunmuş mensucat 1,0 0,9 1,4 

3915 Plastikten döküntü, kalıntı ve hurdalar 2,4 2,1 1,3 

8708 Karayolu taşıtları için aksam, parça ve aksesuarlar 1,1 0,6 1,3 

8422 
Bulaşık, şişe vb yıkama ve kurutma makinaları, şişe, kutu çuval vb 

doldurma, etiketleme makinaları, 
0,8 1,1 1,2 

Kaynak: TUİK 
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8-Türkiye’nin Tayvan’dan İthalatında Başlıca Ürünler (bin $) 

GTİP GTIP Dörtlü Adı 2012 2013 2014 

8542 Elektronik entegre devreler 137,1 117,7 137,8 

8529 
Sadece veya esas itibariyle 85.25 ila 85.28 pozisyonlarında yer alan 

cihazlara mahsus aksam ve parça 
105,0 28,6 119,0 

8457 
Metal işlemeye mahsus işleme merkezleri, tek istasyonlu tezgahlar ve çok 

istasyonlu transfer tezgahl 
104,8 91,4 117,9 

8517 
Telefon cihazları, ses, görüntü veya diğer bilgileri almaya veya vermeye 

mahsus diğer cihazlar 
88,7 96,4 90,6 

7219 
Paslanmaz çelikten yassı hadde mamulleri (genişliği 600 mm. Veya fazla 

olanlar) 
162,2 171,0 90,5 

8458 Metal işlemeye mahsus torna tezgahları ( tornalama merkezleri dahil) 78,6 63,1 70,2 

4002 
Sentetik kauçuk veya sıvı yağlardan türetilen taklit kauçuk (ilk şekillerde, 

veya levha, tabaka, şer 
67,3 65,5 54,6 

7318 
Demir veya çelikten vidalar, civatalar, somunlar, tirfonlar, perçin çivileri, 

pimler, kamalar, ronde 
27,4 42,2 47,3 

8528 Monitörler ve projektörler, televizyon alıcı cihazları 16,6 14,4 36,9 

5402 
Sentetik filament iplikleri (dikiş ipliği hariç) (perakende olarak satılacak 

hale getirilmemiş) 
52,8 37,7 34,9 

7220 
Paslanmaz çelikten yassı hadde mamulleri (genişliği 600 mm. Den az 

olanlar) 
26,2 26,8 33,5 

3906 Akrilik polimerleri (ilk şekillerde) 22,2 47,5 33,5 

8523 
Sesleri ve diğer fenomenleri kaydetmeye mahsus diskler, bantlar, katı hal 

kalıcı depolama aygıtları, 
33,2 31,5 30,1 

8477 
Kauçuk veya plastiğin işlenmesine veya kauçuk veya plastikten eşyanın 

imaline mahsus diğer makina ve 
31,2 37,2 29,1 

3204 
Sentetik organik boyayıcı maddeler, fluoresanlı aydınlatma maddeleri 

veya lüminofor olarak kullanıla 
21,5 25,8 28,9 

3907 
Poliasetaller, diğer polieterler, epoksi reçineler, polikarbonatlar, alkit 

reçineler, polialiesterle 
36,7 56,7 28,7 

8471 
Otomatik bilgi işlem mak. Bunlara ait birimler; manyetik veya optik 

okuyucular, verileri koda dönüşt 
26,4 24,2 28,0 

8708 Karayolu taşıtları için aksam, parça ve aksesuarlar 27,7 27,4 27,3 

Kaynak: TUİK 


